
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Přehled událostí - celkový přehled zásahů 

týden : 22. - 28. února 2016

Datum ohlášení Adresa události Zasahující jed. HZS/SDH Popis události Složky IZS

22.2.2016

22.02.2016 02:19:01 Šumperk, Staré Město, Staré Město SŽDC Česká Třebová (PaK), Stanice Likvidace spadlých stromů z profilu tratě. Policie ČR

Šumperk, Staré Město 1

22.02.2016 06:29:12 Šumperk, Hanušovice, Potůčník Hanušovice 1 - PH Likvidace stromu spadlého přes koleje. Policie ČR

22.02.2016 07:26:16 Šumperk, Staré Město, Chrastice Stanice Šumperk, Staré Město 1 Likvidace stromu přes komunikaci.

22.02.2016 07:49:06 Olomouc, Hlubočky, Hrubá Voda SŽDC Přerov ZOČ - kácení stromů.

22.02.2016 08:47:51 Olomouc, Povel, Schweitzerova Činnost KOPIS bez JPO - vyrozumění 

hlásné a předpovědní služby.

22.02.2016 08:48:38 Olomouc, Nová Ulice, Erbenova, Zdravotní Stanice Olomouc Ochlazování zahořené části vozidla. Policie ČR

pojišťovna Metal - Aliance,pob.Olomouc,

22.02.2016 09:04:28 Šumperk, Petrov nad Desnou, Petrov nad Petrov nad Desnou - H ZOČ - odčerpání vodního zdroje u farmy.

Desnou

22.02.2016 09:39:48 Olomouc, Žerotín, Žerotín Stanice Uničov, Újezd Sloup elektrického vedení hrozící pádem. Policie ČR, Pohotovostní služba el. 

rozvodných závod

22.02.2016 10:54:25 Přerov, Denisova Stanice Přerov Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR

22.02.2016 11:19:18 Olomouc, Věrovany, Věrovany Stanice Olomouc Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR

22.02.2016 12:17:42 Jeseník, Javorník, Horní Hoštice Stanice Jeseník, Javorník 1 - PH Likvidace stromu přes komunikaci.

22.02.2016 13:59:42 Prostějov, Šárka Stanice Prostějov Dopravní nehoda se zraněním. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

služba, Obecní policie

22.02.2016 15:08:17 Jeseník, Jeseník, 28. října Stanice Jeseník Zahoření obvodové skříně plynu. Policie ČR

22.02.2016 15:52:21 Jeseník, Jeseník, Dukelská Činnost KOPIS bez JPO - test technologie 

na stanici Jeseník.

22.02.2016 16:00:55 Šumperk, Zábřeh, Zábřeh, Havlíčkova Stanice Zábřeh Otevření bytu na žádost policie. Policie ČR

22.02.2016 16:32:56 Prostějov, Raková u Konice, Raková u Raková u Konice Činnost kopis bez JPO - test poplachu v 

Konice obci Raková.

22.02.2016 16:59:38 Přerov, Tučín, Tučín Tučín ZOČ - čištění retenční nádrže.

22.02.2016 19:06:54 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Teplická Stanice Hranice Odstranění následků dopravní nehody. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

služba

22.02.2016 20:33:43 Jeseník, Ostružná, Ostružná Stanice Jeseník Otevření bytu na žádost policie.

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 1 svodné hlášení-přehled událostí



23.2.2016
23.02.2016 07:58:39 Olomouc, Hlubočky, Hrubá Voda SŽDC Přerov ZOČ - odstranění dřevin u trati.

23.02.2016 08:16:29 Jeseník, Javorník, Javorník, 9. května Stanice Jeseník, Javorník 1 - PH Papoušek na stromě.

23.02.2016 08:21:55 Šumperk, Zábřeh, Zábřeh, Křížkovského Stanice Zábřeh Planý poplach - oznamovatel nezvednul 

telefon.

23.02.2016 08:37:56 Přerov, Milenov, Milenov OPIS - ověření provádění pálení. Policie ČR

23.02.2016 11:39:30 Olomouc, Povel, Schweitzerova Výstraha ČHMÚ PVI_2016/28

23.02.2016 12:30:29 Olomouc, Neředín Stanice Olomouc Likvidace úniku provozních náplní z 

osobního vozidla.

23.02.2016 12:54:23 Šumperk, Šumperk, Vančurova Stanice Šumperk Dopravní nehoda se zraněním. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

služba, Ostatní subjekty(název)

23.02.2016 14:12:06 Jeseník, Jeseník, Nerudova Stanice Jeseník Otevření bytu. Policie ČR, Obecní policie

23.02.2016 15:33:50 Olomouc, Velkomoravská Stanice Olomouc Úklid po dopravní nehodě. Policie ČR

23.02.2016 15:41:41 Prostějov, Dzbel, Dzbel Stanice Konice, Dzbel Čerpání vody ze sklepa.

23.02.2016 16:43:53 Přerov, Přerov I-Město, Husova Stanice Přerov Dítě zabouchlé v bytě. Policie ČR

23.02.2016 18:42:17 Jeseník, Jeseník, 28. října Stanice Jeseník Jednotka provedla otevření bytu. Policie ČR, Obecní policie

23.02.2016 20:53:38 Olomouc, Šternberk, Šternberk, Dolní žleb Stanice Šternberk Vyproštění vozidla městské policie. Obecní policie

24.2.2015
24.02.2016 07:41:54 Vsetín, Valašské Meziříčí SŽDC Přerov ZOČ - Překládka pražců.

24.02.2016 08:02:40 Olomouc, Hlubočky, Hrubá Voda SŽDC Přerov ZOČ - kácení stromů v profilu tratě. Místní služby

24.02.2016 12:05:30 Vyškov, Hoštice-Heroltice, Hoštice Stanice Kojetín Jednotka nezasahovala, odvolána. 

24.02.2016 12:09:10 Přerov, Lipník nad Bečvou, Lipník nad Stanice Lipník nad Bečvou Otevření bytu za asistence PČR, vypnutí Policie ČR

Bečvou I-Město, Souhradní spotřebiče. 

24.02.2016 13:40:07 Přerov, 9. května Stanice Přerov Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR

24.02.2016 16:47:57 Olomouc, Újezd, Újezd Stanice Šternberk, Stanice Uničov, Likvidace požáru autodílny. Policie ČR

Uničov 2 - H, Újezd

24.02.2016 16:58:04 Přerov, Přerov I-Město Stanice Přerov Likvidace  spadlého stromu a následné 

dopravní nehody. 

24.02.2016 17:07:17 Olomouc Test prověření jednotky.

24.02.2016 17:22:33 Prostějov, Prostějov, Václava Špály Stanice Prostějov Otevření osobního auta - uvnitř malé dítě. Policie ČR

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 2 svodné hlášení-přehled událostí



24.02.2016 21:35:29 Olomouc, Uničov, Uničov, Gen. Svobody Stanice Uničov Otevření bytu, podezření na předávkování Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

léky. služba

25.2.2016
25.02.2016 04:54:58 Prostějov, Pěnčín, Pěnčín Náměšť na Hané 1 - H, Stanice Požár střechy rodinného domu. Policie ČR, Pohotovostní služba el. 

Prostějov, Stanice Konice, Kostelec na rozvodných závod, Obecní 

Hané 1 - H, Pěnčín zastupitelstvo

25.02.2016 06:08:49 Přerov, Lipník nad Bečvou, Lipník nad Stanice Lipník nad Bečvou Likvidace následků dopravní nehody Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

Bečvou I-Město osobního vozidla s nákladním. služba

25.02.2016 07:40:40 Vsetín, Valašské Meziříčí, Krásno nad SŽDC Přerov ZOČ Překládka pražců.

Bečvou, Nádražní

25.02.2016 08:14:14 Olomouc, Hlubočky, Hrubá Voda SŽDC Přerov Kácení stromů na vlakovém nádraží. Místní služby

25.02.2016 09:27:16 Jeseník, Zlaté Hory, Rejvíz Stanice Jeseník, Zlaté Hory 1 - PV Vyproštění automobilu uvíznutého ve Policie ČR

svahu. 

25.02.2016 09:55:12 Prostějov, Konice, Chmelnice Stanice Konice Otevření vozidla s dítětem uvnitř. Policie ČR

25.02.2016 09:56:56 Olomouc, Povel, Schweitzerova Činnost KOPIS bez JPO - Ověření 

ohlášených pálení.

25.02.2016 10:34:38 Olomouc, Horka nad Moravou, Horka nad Činnost KOPIS bez JPO - signalizace EPS - 

Moravou, Olomoucká, Kralupol Horka nad potvrzen planý poplach.

Moravou obj. 273

25.02.2016 10:35:26 Přerov, Přerov V-Dluhonice, Dluhonice, U Likvidace požáru 5 kontejnerů o objemu 

Rozvodny 240 litrů.

25.02.2016 11:18:09 Olomouc, Příkazy, Hynkov Stanice Olomouc Otevření bytu, uvnitř žena. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

služba

25.02.2016 12:41:07 Přerov, Bělotín SŽDC Přerov Likvidace stromů nakloněných nad 

železniční tratí.

25.02.2016 13:40:10 Olomouc, Hodolany, Štursova, Kaufland Činnost KOPIS bez JPO - signalizace 

Olomouc Štursova obj. 271 požáru - potvrzen planý poplach. 

25.02.2016 15:36:05 Olomouc, Moravský Beroun, Moravský Stanice Šternberk, Moravský Beroun 1 Otevření bytu, osoby uvnitř v pořádku. Policie ČR

Beroun, gen. Svobody - PH

25.02.2016 17:19:55 Šumperk, Zábřeh, Zábřeh, Československé Stanice Zábřeh Likvidace požáru plastového kontejneru. Policie ČR, Obecní policie

armády

25.02.2016 17:29:51 Olomouc, Litovel, Litovel, Jungmannova Stanice Litovel Měření koncentrací plynu - únik nezjištěn. Policie ČR

25.02.2016 17:32:39 Olomouc, Povel, Schweitzerova Činnost KOPIS bez JPO -  výklad k činnosti 

KOPIS  pro dvě skupiny studentů fakulty 

krizového řízení VŠ Zlín.

25.02.2016 18:17:12 Olomouc, Velký Újezd, Velký Újezd, Činnost KOPIS bez JPO - zkouška 

Oderská technologií pro JSDH Velký Újezd.

25.02.2016 21:46:25 Olomouc, Luká, Luká Stanice Litovel, Stanice Konice Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

služba

26.2.2016

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 3 svodné hlášení-přehled událostí



26.02.2016 02:25:39 Olomouc, Bělkovice-Lašťany, Stanice Šternberk, Bělkovice-Lašťany Měření koncentrace úniku oxidu Policie ČR

Bělkovice-Lašťany, Bělkovice H uhelnatého z karmy.

26.02.2016 07:43:15 Přerov, Přerov I-Město, tř. 17. listopadu Stanice Přerov Likvidace naftové skvrny z vozovky. Obecní policie

26.02.2016 07:56:50 Olomouc, Hlubočky, Hrubá Voda SŽDC Přerov ZOČ - Odstranění náletových dřevin. Místní služby

26.02.2016 08:29:54 Olomouc, Povel, kpt. Jaroše Stanice Olomouc, Holice Planý poplach - hlášen kouř z budovy. Policie ČR

26.02.2016 09:04:08 Olomouc, Droždín Stanice Olomouc, Droždín - H Vyproštění automobilu uvíznutého ve Policie ČR

svahu. 

26.02.2016 09:10:57 Olomouc, Vilémov Stanice Litovel Měření koncentrací plynu po drobném Plynárenská pohotovostní služba

úniku. 

26.02.2016 10:08:34 Olomouc, Hodolany, Blanická, Ministerstvo Kontrolní test zařízení EPS na ministerstvu 

zemědělství Olomouc obj. 294 zemědělství.

26.02.2016 10:18:59 Prostějov, Pěnčín, Pěnčín Stanice Konice, Pěnčín Konrtola požářiště a likvidace nalezených 

ohnisek.

26.02.2016 11:20:57 Přerov, Přerov I-Město, U Výstaviště Stanice Přerov Asistence policii při přečerpávání nafty.

26.02.2016 12:54:08 Šumperk, Rapotín, Rapotín Stanice Šumperk Likvidace následků dopravní nehody bez Policie ČR

zranění. 

26.02.2016 13:56:30 Přerov, Paršovice, Paršovice Stanice Hranice Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR

26.02.2016 14:25:19 Olomouc, Uničov, Uničov, Šumperská, Stanice Uničov Likvidace následků dopravní nehody bez Policie ČR

MIELE Uničov zranění. 

26.02.2016 14:37:17 Prostějov, Prostějov, Plumlovská Stanice Prostějov Likvidace následků dopravní nehody dvou Policie ČR, Obecní policie

vozidel bez zranění.

26.02.2016 17:16:57 Olomouc, Litovel Stanice Litovel Vytažení záchranného kruhu ze splavu na 

žádost policie.

26.02.2016 18:03:40 Olomouc, Povel, Nedvědova Stanice Olomouc Otevření bytu za asistence PČR - osoba Policie ČR

uvnitř v pořádku. 

26.02.2016 19:20:08 Jeseník, Velké Kunětice, Velké Kunětice Stanice Jeseník, Mikulovice 1, Velké Likvidace požáru trávy menšího rozsahu. Policie ČR

Kunětice

27.2.2016
27.02.2016 02:29:17 Olomouc, Červenka, Červenka, Zahumenní Stanice Litovel Otevření bytového domu, uvnitř dvě děti. Policie ČR

27.02.2016 04:16:03 Prostějov, Budětsko, Budětsko Stanice Konice Úklid rozsypaného hnojiva na pozemní Policie ČR

komunikaci na žádost PČR.

27.02.2016 06:58:36 Přerov, Přerov XII-Žeravice, Lapač Stanice Přerov Likvidace stromu hrozícího pádem na Policie ČR

komunikaci.

27.02.2016 11:24:42 Olomouc, Nový Svět, Přichystalova Stanice Olomouc Likvidace úniku oleje z osobního vozidla. Policie ČR

27.02.2016 12:38:27 Prostějov, Prostějov, Plumlovská Stanice Prostějov Likvidace požáru odpadkového koše. Policie ČR

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 4 svodné hlášení-přehled událostí



27.02.2016 13:33:06 Olomouc, Doloplazy, Doloplazy Stanice Olomouc, Doloplazy, Tršice 1, Likvidace požáru dílny. Policie ČR

Velká Bystřice - H

27.02.2016 14:20:00 Přerov, Provodovice, Provodovice Stanice Hranice Jednotka nezasahovala, majitel byt otevřel Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

před příjezdem složek IZS. služba

27.02.2016 16:59:17 Olomouc, Olomouc, Dr. Milady Horákové Otevření bytu. Zraněná osoba uvnitř. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

služba

27.02.2016 18:53:16 Vyškov, Ivanovice na Hané, Chvalkovice na Brodek u Prostějova 1 - H, SŽDC Mezikrajská výpomoc při dopravní nehodě Policie ČR, Policie ČR, Zdravotnická 

Hané Přerov vlaku a osoby. záchranná služba

27.02.2016 20:07:41 Šumperk, Zábřeh, Zábřeh, Krumpach Stanice Šumperk, Stanice Zábřeh, Zahoření potravin na plotně. Policie ČR

Lukavice, Zábřeh

27.02.2016 21:14:08 Šumperk, Šumperk, Pod Senovou Stanice Šumperk od bytu paní Machárové jde silně cítit Policie ČR

plyn, osoba je zřejmě uvnitř

27.02.2016 21:54:13 Šumperk, Mohelnice, Újezd Stanice Litovel, Mohelnice 1 - PVH Požár komína na rodinném domě. Policie ČR

27.02.2016 23:31:56 Šumperk, Zábřeh, Zábřeh, Nemilská Stanice Šumperk, Stanice Zábřeh, Planý poplach - broušení kolejové trati. Obecní policie

Zábřeh

27.02.2016 23:51:05 Šumperk, Štíty, Štíty Stanice Zábřeh, Štíty 1 - H Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR

28.2.2016
28.02.2016 03:36:11 Olomouc, Tršice, Tršice Tršice 1, Stanice Přerov Kontrola komínového tělesa po zahoření Policie ČR

sazí.

28.02.2016 06:59:14 Šumperk, Mohelnice, Libivá Stanice Zábřeh, Mohelnice 1 - PVH Úklid komunikace po dopravní nehodě Policie ČR

osobního vozidla.

28.02.2016 09:14:27 Olomouc, Povel, Heyrovského Stanice Olomouc Otevření bytu. Únik plynu uvnitř. Policie ČR, Plynárenská pohotovostní 

služba

28.02.2016 10:37:05 Jeseník, Bílá Voda, Městys Bílá Voda, Bílá Bílá Voda ZOČ - kočka na stromě asi 3 dny

Voda

28.02.2016 11:20:47 Jeseník, Javorník, Javorník, Dukelská Stanice Jeseník, Javorník 1 - PH Únik plynu z karmy v koupelně. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

služba

28.02.2016 12:05:01 Olomouc, Šternberk, Šternberk, Jívavská Stanice Šternberk Likvidace olejové skvrny na parkovišti. Policie ČR

28.02.2016 12:15:52 Prostějov, Čechovice, Plumlovská, Albert Stanice Prostějov Signalizace EPS na PCO. Policie ČR

hypermarket Prostějov obj. 528

28.02.2016 13:00:44 Olomouc, Pražská Stanice Olomouc Odstranění následků po dopravní nehodě. Policie ČR

28.02.2016 14:24:32 Jeseník, Jeseník, Křižkovského Stanice Jeseník Otevření bytu. Potraviny na sporáku. Policie ČR

28.02.2016 15:47:29 Přerov, Přerov I-Město, Denisova Stanice Přerov Uzavření plynu v bytě. Policie ČR, Plynárenská pohotovostní 

služba

28.02.2016 15:49:15 Prostějov, Čechovice, Plumlovská, Albert Činnost KOPIS bez JPO - signalizace EPS 

hypermarket Prostějov obj. 528 na PCO.

28.02.2016 22:39:16 Olomouc, Hlušovice, Hlušovice, Nádražní Stanice Olomouc, Bohuňovice 1 - H, Likvidace požáru sazí v komínovém tělese Policie ČR

SŽDC Přerov drážní budovy.

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 5 svodné hlášení-přehled událostí


